
    

FRUIS CURE q 

ROPUBLICA DLL ECLA DA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIA 

RESOLUCIÓN N2PYP + 200DybE 

FABIAN ALBUJA CHAVES, 
"UPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS 

O CONSIDERANDO; 

QUE por convemenaia administrativa y funcional, 6s necesario que la 

Intendencia de Compañias de Ambato cuyo ámbio junsdiccional 
comprende fas provincias de Tungurabie Chimborazo, Binivar y 

Pastaza, asuma las fabores societarias que corresponden «la 

provincia de Cotopaxi; y, 

  

EN uso de ta facullad que le confieren los Meraios 1) y dal Ar 438 de 
la Ley de Compañías, 

RESUELVE: 

REFORMAR (| Regiámento Orgánico y Funcional de le Supenmtendencia de 
Compañías expedido mediante Resolución N* PYP-20040%3, de 24 ce 
septiembre del 2004, en los siguientes términos. 

ARTÍCULO UNICO - SUSTITUYENSE los Artículo» 30% y 111% del antes 
O cilado Reglamento, por los siguientos” 

“ARTICULO 40% - La jurnsdicción de la Intendencia de Compañías con 
sede Gn Guito comprende las siguientes Provwneras" Carer Imbabura, 
Pichincha, Caeliana, Napo y Sucumbios 

ARTICULO 111? - Ló Intendencia de Compañias de Ambar, para sl 
ejorcions de sus fur ciones, tene como ámbito une dicacaal has Provincias 

de: Cotorra, Tunourahua, Chimborazo, Bolivar y Pastaza.” 

  

COMUNIQUESE - Dade y firmada en la ciudad co ult 95 JUN 2005 
/ / 

   

  

/ 
sr 

tán Albuja 2h    

 


